
                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                     
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ      Αθήνα, 24 Αυγούστου 2015 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ & ΔΙΟΙΚ.ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    Αριθ.πρωτ.: 2/ 53276 /0004 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                         
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
Τμήμα Ε΄- Οργάνωσης & Ποιότητας 
                                                                             
Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 37  Προς: Ως πίνακας αποδεκτών 
   Τ.Κ.101 65, Αθήνα   
Πληροφορίες : Μ. Ματζοράκη   
Τηλέφωνο : 210-33.38.283   
fax : 210-33.38.202   
e-mail : m.matzoraki@glk.gr   
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 2/47604/0004/15.7.2015 απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα «Ορισμός μελών Επιτροπής Έγκρισης Τραπεζικών 
Συναλλαγών και ρύθμιση σχετικών με τη λειτουργία της θεμάτων» (ΑΔΑ: ΩΙΩΚΗ-
ΣΧΠ), όπως ισχύει. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 4 του άρθρου πρώτου της από 28ης Ιουνίου 2015 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Τραπεζική αργία βραχείας διάρκειας» 

(Α΄ 65), όπως ισχύει.  

β) του άρθρου 13 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45) 

γ) του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 178), 

όπως ισχύει.  

δ)  του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 

63/2005 (Α΄ 98) 

2. Την αριθ. 2/47604/0004/15.7.2015 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 

θέμα «Ορισμός μελών Επιτροπής Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών και ρύθμιση 

σχετικών με τη λειτουργία της θεμάτων» (ΑΔΑ: ΩΙΩΚΗ-ΣΧΠ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθ. 2/50723/0004/3.8.2015 (ΑΔΑ: Ψ6ΕΝΗ-8Ρ7) και 

2/51692/0004/11.8.2015 (ΑΔΑ: ΨΛΨΨΗ-ΠΙΒ) όμοιες.  

ΑΔΑ: 78ΞΙΗ-Τ9Φ



 2 

3. Το αριθ. 1197/20.8.2015 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα της Ελληνικής Ένωσης 

Τραπεζών, με το οποίο ζητείται η αντικατάσταση της Εύας Πασσά, 

αναπληρωματικού μέλους της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών στην Επιτροπή 

Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών του Υπουργείου Οικονομικών.  

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Ι. Τροποποιούμε την αριθ. 2/47604/0004/15.7.2015 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών «Ορισμός μελών Επιτροπής Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών και 

ρύθμιση σχετικών με τη λειτουργία της θεμάτων» (ΑΔΑ: ΩΙΩΚΗ-ΣΧΠ), όπως ισχύει, 

και αντικαθιστούμε την περ. 5 της παρ. Α του διατακτικού αυτής, ως εξής: 

«5. Βασίλειο Παναγιωτίδη του Γεωργίου, Διευθυντή της Ελληνικής Ένωσης 

Τραπεζών με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη Θεοδώρου, Επικεφαλής Τομέα 

Εμπορικής Ανάπτυξης Εργασιών, Τραπεζικής Μικρών Επιχειρήσεων της 

Eurobank Ergasias». 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη απόφαση. 

 
Πίνακας αποδεκτών                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                       
Ι. Αποδέκτες προς ενέργεια                                   ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 
Αναφερόμενοι στην απόφαση                                  
                                                                                                               
ΙI. Αποδέκτες προς κοινοποίηση                              
1. Μέλη της Επιτροπής                                                                       Ακριβές αντίγραφο 
    (μέσω του Γραμματέα της Επιτροπής)                               Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς 
2. Ελληνική Ένωση Τραπεζών                                               Γραφείου Γραμματείας και Αρχείου 
    Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
    Αμερικής 21Α, Τ.Κ. 106 72, Αθήνα 
                                                                                                
ΙIΙ. Εσωτερική διανομή                                            
1. Γραφείο κ. Υπουργού Οικονομικών                
2. Γραφείο κ.κ. Αναπληρωτών Υπ. Οικονομικών 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα   Πληροφοριακών 
    Συστημάτων & Διοικητικής Υποστήριξης   
4. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης                   
    Τμήμα Ε’                                                                

ΑΔΑ: 78ΞΙΗ-Τ9Φ


		2015-08-24T12:52:04+0300
	Athens




